thema cordi tepidè, si videatur intensus calor. quidam pro vino accipiunt acetum. Vinum magis conuenit ac aromaticum est. Pro vermibus vsi fumus linimentis ex aloë oleo amigd. amar. absynthij succo portulacæ, puluer. cornu cerui vsi, exigua adiecta cera, vmbilicum eo inungendo. interim per os puluerem cornu cerui cum syr. de limonibus exhibendo, quemadmodum etiam vsi fumus in puella annorum 18. filia illius cereuisarij, pro cuius ædibus cantharus quo vinum funditur pro insigni erat. quæ simili tertiana & iisdem accidentibus vnà cum vermibus & subinde fluxu ventris laborabat, hæc quoque præter spem multorum, quemadmodum supra dicta puella culinaria, decimo quarto die à febre tertiana continua liberata est.

S C H O L I A.

SCRIBIT Concoregius (cui Sauonarola ac alij practici egregij consentiunt) capite proprio, quod curatio tertiana continua proxima sit curationi tertianæ intermittens: nam in hac etiam, inquiens, primò incipimus cum lenitione ventris, sicut in illa, & eodem modo cum castia, manna. & cum clysteribus alterantibus quandoque & lenientibus, cum in hac febre excrementa plus exsiccantur. Procedimus insuper cum venæ sectione, si sanguis cum bile exsuperet. & licet sanguis sit frenum bilis, in continua tamen modica euacuatio, teste Sauonarola, non nocet: imò infrigidat calorem febrilem. Et licet Arabes suadeant ex sola vrina crassa rubra sanguinem esse detrahendum, ex tam fallaci coniectura malè consilium phlebotomiæ sumunt. Talis enim vrina etiam rubra aliquando infirmitate hepate, vel rene, aut aliis de causis, non ex natura febris etiam contingere poterit. Præstat igitur & alia signa, quæ

Q
vena

venae sectionem indicant consulere, ut est magnitudo morbi & virium robur aut debilitas. Hæc magis indicant phlebotomiam (ut alias demonstrauius in libello nostro De incerto vrinarum iudicio) non autem lotium. Propterea quoque in principio huius febris venae sectionem non omittemus, si lotium fuerit tantum rubrum, tenue, & non crassum, ob quam causam in Obser. xxvi. precedente neglecta fuit, cuius vices postea profluuium sanguinis narium suppleuit. Vomitus minus ut diximus conuenit in tertiana continua, nisi nausea urgente, tunc quidem aqua tepida & zacharo adiecto, vel syrupo acetoso simplici leuiter prouocari posset. Vbi verò materia non turget, & concoctio expectari posset datur syrupi alterantes cum aquis stillaticis, vel decoctis in hunc modum. R. endiuia scariola rostri porcini ana m. j. capill. ven. politrici lingua ceruina ana m. β. flor. nimphae albæ, viol. ana p. j. se. 4. frig. maior. ana ꝓ j. si portul. lactuca scariola ana ꝓ j. prun. damas. numero xij. coquantur in aqua communi pro lib. j. colatura adde syr. acetosi simplicis oxizach. ana ꝓ j. misce pro decocto. Si materia turget, dant medicamentum eradicans quamuis leue neque calidum, ut minus bilem exagitet. Si materia est multa, in principio exhibent medicamentum minuens propriam materiam, id est bilem, scilicet ex illis que tradita sunt de febre ardente, vel de tertiana intermittente dicitur, idq; pro morbi & virium ratione. Vbi verò concoctio expectari potest, iuuanda erit natura cum syrupis digerentibus iam dictis, ut ipsam coctionem celerius perficiat. Signis autem coctionis apparentibus, si natura nihil expellat, postridie exhibeatur solutiuum medicamentum leue, tamen idq; in die minoris exacerbationis, ut infusum rhabar. cum aqua end. vel decocto thamarind. vel aliud de febre ardente prius scriptum, vel que nos vsi sumus in febribus continuis tertianis precedentibus: interim succur-